МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

От 06.03.2015 г. № 205
г. Симферополь

О создании медицинских комиссий и

обеспечении  проведения призыва граждан

на военную службу в Республике Крым

в апреле - июле 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ (ред. от

21.07.2014) "О воинской обязанности и военной службе", Указом Главы

Республики Крым  от 04.03.2015 № 60-У «О создании призывных комиссий и

обеспечении  проведения призыва граждан на военную службу в Республики

Крым в апреле - июле 2015 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских организаций обеспечить:

1.1 выделение для проведения медицинского освидетельствования

призывников необходимых врачей-специалистов, медицинских работников

со средним медицинским образованием в отделы военного комиссариата

Республики Крым по муниципальным образованием из медицинских

организаций Республики Крым по территориальному признаку с 01.04.2015

по 15.07.2015 года;

1.2

1.2 выделение врачей-специалистов и медицинских работников со средним

медицинским образованием из медицинских организаций Республики Крым

в состав призывной комиссии Республики Крым (в военный комиссариат

Республики Крым) для проведения медицинского осмотра граждан,

призванных на военную службу, перед направлением их к месту службы

(приложение 1);

1.3. совместно с военным комиссариатом Республики Крым кабинеты

врачей-специалистов медицинских комиссий военного комиссариата

Республики Крым по муниципальным образованиям инструментарием,

необходимым для медицинского освидетельствования призывников;

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

1.4. беспрепятственное и своевременное проведение призывникам

необходимых обязательных диагностических исследований по направлению

военных комиссариатов в соответствии с порядками оказания медицинской

помощи и стандартами медицинской помощи, утвержденными

Министерством здравоохранения РФ в лечебных учреждениях согласно

приложения 2, 3;

1.5.  выделение и при необходимости направление в служебную

командировку врачей-специалистов, недостающих специальностей из

медицинских организаций Республики Крым в отделы военного

комиссариата Республики Крым по заявке военного комиссариата

Республики Крым;

1.6. беспрепятственное и своевременное амбулаторное и стационарное

обследование (лечение) призывников по направлению призывных комиссий

в медицинских организациях Республики Крым для уточнения диагноза

заболевания.

1.7. сообщать в 2-недельный срок по запросам отделов военных

комиссариатов и военно-врачебной комиссии ВК РК сведения о гражданах,

характеризующие состояние их здоровья, в том числе о гражданах,

состоящих на учете (наблюдении) по поводу психических расстройств,

наркомании, алкоголизма, токсикомании, злоупотребления наркотическими

средствами и другими токсическими веществами, инфицирования вирусом

иммунодефицита человека, состоящих на диспансерном наблюдении по

поводу других заболеваний, с указанием диагноза и даты постановки на учет

(наблюдение), представлять медицинские карты амбулаторных больных,

медицинские книжки военнослужащих и при необходимости другие

медицинские документы (медицинские карты стационарных больных,

истории болезни, рентгенограммы, протоколы специальных методов

исследования и другие медицинские документы), а также иные сведения,

необходимые для проведения освидетельствования граждан.

  1.8. Сохранить по основному месту работы занимаемую должность и

среднемесячную заработную  плату за  медицинским персоналом,

работающим  в составе призывной медицинской комиссии;

1.9. компенсацию расходов связанных с выплатой среднего заработка (с

учетом соответствующих начислений на фонд оплаты труда) врачам –

специалистами среднему медицинскому персоналу согласно Постановлению

Правительства РФ от 01.12.2004 года № 704 «О порядке компенсации

расходов, понесенных организациями и гражданами РФ в связи с

реализацией ФЗ  № 53«О воинской обязанности военной службе».

 2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Министр                                                                             А.МОГИЛЕВСКИЙ

 Приложение 1

 к приказу МЗ РК

 от 06 марта 2015 г. № 205

Состав врачей-специалистов и медицинских

 работников со средним медицинским образованием  для

направления в состав призывной комиссии Республики Крым (в

военный комиссариат Республики Крым) для проведения медицинского

осмотра граждан, призванных на военную службу, перед направлением

их к месту службы

1.Тамбулатов Е.А. - врач-рентгенолог ГБУЗ РК «Крымская

республиканская клиническая больница им.Н.А.Семашко»;

2.Воровский Н.И. – врач-хирург ГБУЗ РК «Крымская республиканская

клиническая больница им.Н.А.Семашко»;

3.Велиюлаева Н.Р. –врач-офтальмолог ГБУЗ РК «Крымская

республиканская клиническая больница им.Н.А.Семашко»;

4. Барыло В.М. – врач терапевт ОСП «Центр кардиологии и

кардиохирургии» ГБУЗ РК «Крымская республиканская клиническая

больница им.Н.А.Семашко»;

5. Макаренко Е.Н. – медицинская сестра поликлиники ГБУЗ РК

«Крымская республиканская клиническая больница им.Н.А.Семашко»;

6.Максименко В.О. – медицинский психолог Максименко В.О. ГБУЗ

РК «Клиническая психиатрическая больница №1»;

7. Короп Е.В. – медицинская сестра ГБУЗ РК «Психиатрическая

клиническая больница №5»;

8.Пельтик В.И. – медицинская сестра ГБУЗ РК «Республиканская

детская клиническая больница;

9.Корнеева В.И. - медицинская сестра ГБУЗ РК «Крымский научно

практический центр наркологии»

10. Чолбарова Т.А. - медицинская сестра ГБУЗ РК ««Клинический

кожно-венерологический диспансер».

 Приложение 2

 к приказу МЗ РК

 от 06 марта 2015 г. № 205

ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских организаций Республики Крым,

обеспечивающих медицинское амбулаторное и стационарное

обследование (лечение) граждан Российской Федерации

1988-1997 годов рождения, состоящих или обязанных состоять на воинском

учетеи не пребывающих в запасе, в апреле-июле 2015 года по направлению

призывных комиссий (военно-врачебных комиссий)

№

п/п
Наименование Адрес

1.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Крымская республиканская клиническая

больница               им. Н.А.Семашко» и его

подразделения:

- Обособленное структурное

подразделение «Центр кардиологии и

кардиохирургии» государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Крым  «Крымская

республиканская клиническая больница

им. Н.А.Семашко»

- Обособленное структурное

подразделение «Диагностический центр»

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Республики Крым

«Крымская республиканская клиническая

больница им. Н.А.Семашко»

г. Симферополь,

ул. Киевская, 69

г. Симферополь,

ул. Гагарина, 15-а

г. Симферополь,

ул. Семашко, 8

2.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Клинический кожно-венерологический

диспансер»

г. Симферополь,

ул. А. Невского, 25

3.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Крымский научно-практический центр

наркологии»

г. Симферополь,

ул. Февральская, 13

4.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Крымский республиканский

онкологический клинический диспансер

имени В.М. Ефетова»

г. Симферополь,

ул. Беспалова, 49-А

5.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Крымский республиканский центр

медицины катастроф и скорой медицинской

помощи»

г. Симферополь,

ул. 60 лет Октября, 30

6.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Симферопольская клиническая больница

скорой медицинской помощи № 6»

г. Симферополь,

ул. Гагарина, 15

7.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Крымская республиканская клиническая

психиатрическая больница № 1»

г. Симферополь,

ул. А. Невского, 27

8.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Крымский республиканский

стоматологический центр»

г. Симферополь,

ул. Пушкина, № 16

9.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым «Центр

крови»

г. Симферополь,

ул. Киевская, 37/2

10.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым «Центр

профилактики и борьбы со СПИДом»

г. Симферополь,

ул. Розы Люксембург,

27-а

11.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Симферопольская городская клиническая

больница № 7»

г. Симферополь,

ул. 60 лет Октября, 30

12.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Крымский республиканский клинический

центр фтизиатрии и пульмонологии»

Симферопольский

район, с. Пионерское,

ул. Майская, 1-а

13.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Крым

«Керченский психоневрологический

диспансер»

г. Керчь,

ул. Парковая, 6

 Приложение 3

 к приказу МЗ РК

 от 06 марта 2015 г. № 205

Перечень

медицинских организаций МЗ РК по муниципальным образованиям для

прохождения амбулаторного обследования

1. ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника №1»

2. ГБУЗ РК «Симферопольская  поликлиника №2»

3. ГБУЗ РК «Симферопольская  поликлиника №3»

4. ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника №4»

5. ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника №5»

6. ГБУЗ РК «Республиканская клиническая больница им. Н.А.

Семашко»

7. ГБУЗ РК «Симферопольская  клиническая больница»

8. ГБУЗ РК «Керченская городская больница №2»

9. ГБУЗ РК «Керченская городская больница №3»

10. ГБУЗ РК «Керченская больница №1 им. Н.И. Пирогова»

11. ГБУЗ РК «Ялтинская поликлиника»

12. ГБУЗ РК «Евпаторийская поликлиника»

13. ГБУЗ РК «Феодосийский МЦ»

14. ГБУЗ РК «Алуштинская центральная городская больница»

15. ГБУЗ РК «Центральная  городская больница  г.Армянска»

16. ГБУЗ РК «Судакская городская больница»

17. ГБУЗ РК «Бахчисарайская  центральная  районная больница»

18. ГБУ РК «Белогорская центральная районная  больница»

19. ГБУЗ РК «Джанкойская центральная районная больница»

20. ГБУЗ РК «Кировская центральная районная   больница»

21. ГБУЗ РК «Старокрымская районная больница им. академика Н.М.

Амосова»

22. ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная   больница»

23. ГБУЗ РК «Центральная районная   больница г.Красноперекопска»

24. ГБУЗ РК «Ленинская центральная районная   больница»

25. ГБУЗ РК «Багеровская районная   больница»

26. ГБУЗ РК «Нижнегорская центральная районная   больница»

27. ГБУЗ РК «Первомайская центральная районная   больница»

28. ГБУЗ РК «Раздольненская центральная районная   больница»

29. ГБУЗ РК «Сакская   районная   больница»

30. ГБУЗ РК «Симферопольская центральная районная клиническая

больница»

31. ГБУЗ РК «Советская районная   больница»

32. ГБУЗ РК «Черноморская центральная районная   больница»